
      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 3/2015                                                              Datum vydání: 31.03.2015

- 1 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

MěÚ

Úřední hodiny MěÚ:

Pondělí: 10:00 - 14:00 hodin

1. pondělí v měsíci - neúřední

Středa: 10:00 - 14:00

Čtvrtek:       10:00 - 12:00

1. sobota v měsíci 10:00 - 12:00

Polední pauza       12:00 - 13:00 

Adresa: E-mail:

Loučná č.e. 89 ou.loucna@tiscali.cz

431 91 Loučná pod Klínovcem  

Telefon/Fax:

474 396 262 Web

417 633 196 http://www.loucna.eu 

Ordinační hodiny praktického lékaře:

Středa: 12:30 - 13:00 hodin

Nejbližší zasedání zastupitelstva

14.04.2015

Informační centrum

Otevírací hodiny

Pondělí - Čtvrtek 8:00 - 15:00 hodin

Adresa: E-mail:

Loučná č.p. 322 infocentrum@klinovec.cz

431 91  Loučná pod Klínovcem  

Telefon/Fax: Web

+420 474 396 236 www.infocentrumloucna.cz

Otevírací hodiny Galerie Gustava Zindela

Čtvrtek:       10:00 - 12:00 hodin

1. sobota v měsíci 10:00 - 12:00 hodin

Obsah 3. čísla
                                                                         Str.
Informační přehled  .…………………………... 1

Historie našeho města – 18. pokr. 

  Vyhnanci ……………..………………………. 1

Běžkaři o víkendu zavítali do okolí 

Klínovce na „Výlet za Meluzínou  ……..……. 2

Nabídka pro ženy   ...………………….………. 3

Informace Après restaurantu ………………..   3

Nová rubrika/19 ………………………………… 4

Pálení čarodějnic  …...…………………………. 5

Veselé Velikonoce  …………………………….  6

Historie našeho města                         

– na pokračování

18. pokračování

Vyhnanci

Kamkoliv přišli odsunutí obyvatelé, ať to 

bylo západní Německo, střední Německo nebo 

Rakousko, nebyli příchozí vítáni. Všichni se ale 

časem začlenili, stali se domácími a pomáhali při 

obnově jak v západní zóně, východní zóně nebo 

v Rakousku.

Seznam osob žijících v SRN, v NDR, ve vlasti: 

údaj pochází z r. 1969.

Bavorsko 512

Basens-Württenbersko     59

Hesensko 220

Severní \porýní – Vestfálsko     28

Porýní – Fale        2

Dolní Sasko        3

Hamburg 5

Ve Spolkové republice celkem 729

Ve východní zóně 328

Odsunutí celkem           1057

Zůstali ve vlasti 23

Stav v červnu 1967           1080



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 3/2015                                                              Datum vydání: 31.03.2015

- 2 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

Z uvedených osob v počtu 1080 z Loučné 

zemřeli:

Rok    BRD     DDR   ve vlasti     při transportu

1947       -        1         - 2

1948       3        3         - -

1949       7        1         - -

1950       -        1         - -

1951       3        2         - -

1952       5        2         - -

1953       3        1           - -

1954      5        4         - -

1955       8        1           - -

1956     12        5          1

1957       8        -        -

1958       7        6          1

1959       6        4          -

1960       9        1          1

1961       3        2          -

1962       6        2          -

1963       3        2        -

1964       6           1        -

1965       9        5        -

1966       6        1          1

1967     18        4        1

1968     10        4        -

1969       4

do března 1970

Celkem   142      58        6           2

Po odsunu většiny obyvatel německé 

národnosti z pohraničí došlo k cílené devastaci 

měst, městeček a vesnic. Začalo to rabováním, 

bouráním, odvozem stavebního materiálu, hlavně 

na Slovensko tak, že spousta lokalit byla

zbourána zcela a další částečně, včetně 

povětšinou honosných staveb, továren a sociální 

struktury. To je případ i Loučné a Háje. Ze staré 

zástavby v Loučné po roce 1952 zbylo pouze   

30 % původních staveb. Hranice byla zadrá-

tována, a protože Loučná byla v pásmu těžby 

uranu byl cizím - nebydlícím vstup dovolen pouze 

na povolení. Toto omezení trvalo do r. 1960         

a drátěné zátarasy byly strženy až v r. 1964. Od 

té doby uplynulo již 50 let. Loučná se pomalu 

postupně vzchopila, i když ještě není vše, jak by 

mělo být. Doufejme, že tento vzestupný trend 

bude pokračovat.

Pavel Zelenka

Běžkaři o víkendu zavítali do okolí 

Klínovce na „Výlet za Meluzínou“

V sobotu 14.3. se běžecké trasy v okolí 

Klínovce staly dějištěm „Výletu za Meluzínou“, 

čtvrté a zároveň závěrečné akce seriálu 

Krušnohorských výletů, které v letošním roce 

organizuje První Krušnohorská o.p.s. Cílem 

těchto akcí bylo představit sportovní veřejnosti 

běžecké trasy v západní části Krušných hor.

  

Výletu se zúčastnilo 117 běžkařů 

z Karlovarského i Ústeckého kraje, silné 

zastoupení měl např. Nejdek, z Karlových Varů 

pak dorazila nejen početná skupina malých 

běžkařů v doprovodu rodičů, ale také řada 

bývalých závodníků i příležitostní rekreační 

sportovci. Zatímco účastníci z Ústeckého kraje 

(Chomutov, Klášterec, Kovářská, aj.) klínovecké 

tratě většinou již znali a pravidelně sem na běžky 

vyrážejí, pro mnohé karlovarské běžkaře 

představoval sobotní výlet první seznámení se 

zdejšími trasami a bylo na nich znát příjemné 

překvapení jak z jejich nabídky co do počtu 

kilometrů i členitosti terénu, tak i z kvality úprav 

běžeckých stop.

Organizátoři připravili pro běžkaře dva 

okruhy v délce 7,5 a 17,2 km, přičemž kratší trasa 

zavedla lyžaře do členitého terénu v okolí 

tisícovek Meluzíny a Macechy, delší 

17kilometrová trasa pak vedla méně náročným 

terénem převážně po lyžařské magistrále k Horní 

Halži. Na startu obdržel každý účastník mapku 

tras s informacemi, a kdo si nevěděl rady 

s mázou, mohl využít lyžařského servisu Novak 

Nordic School. Po dojetí výletu se  lyžaři   dělili       



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 3/2015                                                              Datum vydání: 31.03.2015

- 3 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

o dojmy z trasy nad teplým čajem a gulášovou 

polévkou, které pro sportovce přichystala firma 

Gastro Klínovec. Účast na výletu byla zdarma, 

řada běžkařů nicméně využila možnosti přispět 

na údržbu běžeckých tras zakoupením některého 

z odznaků s úspěšnými krušnohorskými lyžaři.

V okolí Klínovce a Loučné se nachází na 

50 km běžeckých tras, jejichž pravidelnou údržbu 

zajišťuje Skiareál Klínovec ve spolupráci 

s Městem Loučná pod Klínovcem. Ústecký kraj 

přispěl v sezóně 2014/2015 na strojovou údržbu 

běžeckých stop částkou 50 tisíc Kč.

Bližší informace o krušnohorských 

výletech i aktuálním stavu běžeckých tras 

v západní části Krušných hor naleznete na 

webových stránkách www.krusnehoryaktivne.cz.



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 3/2015                                                              Datum vydání: 31.03.2015

- 4 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

Nabídka pro ženy

Informace pro všechny návštěvníky 

Après restaurantu

Nová rubrika /19

Poznáte místa na těchto fotografiích?

Jsou to nástupní a konečná stanice staré 

lanovky na sjezdovce „Jáchymovská“.

A odkud je tato fotografie?



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 3/2015                                                              Datum vydání: 31.03.2015

- 5 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

Milé čarodějnice,

oprašte ty nejlepší oblečky  

a přileťte se pobavit

na již 6. slet 

v Loučné pod Klínovcem



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 3/2015                                                              Datum vydání: 31.03.2015

- 6 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

Veselé Velikonoce

Velikonoce jsou nejdůležitějším 

křesťanským svátkem. Všichni věřící v tyto dny 

oslavují zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Každým 

rokem velikonoční dny připadají na jiné datum. 

Vypočítává se to podle úplňku. Přesněji řečeno, 

Velikonoce se slaví vždy v neděli, která následuje 

po prvním jarním úplňku. Podle křesťanských 

tradic má každý den svůj určitý výklad. Jistě znáte 

Zelený čtvrtek, Velký pátek či Bílou sobotu. 

Většina z nás však již neví, co jednotlivé dny 

znamenají, a slaví Velikonoce jako jarní svátek    

a využívají je jako možnost k rodinným 

návštěvám. Obzvláště děti si užívají Velikonoční 

pondělí, kdy chlapci a muži s pomlázkami chodí 

na koledu, šlehají dívky a ty jim dávají barvená 

vajíčka. Vajíčko je jedním ze symbolů nového 

života a také Velikonoc. Maminky a babičky 

pečou velikonočního beránka. Pojďte si s námi 

všechny velikonoční tradice připomenout             

a vybarvit veselé obrázky.

       Hezké svátky jara!
        mulouč




